[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ДЕМШИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

 Добринского  муниципального  района Липецкой области

36-я сессия  IV-го созыва
РЕШЕНИЕ

      21.03.2012г.                            с. Демшинка
                                    № 88-рс
 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет № 67-рс от 21.12.2007г. «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Демшинский сельсовет» ( в редакции решений № 123-рс от 10.04.2009г., № 151-рс от 25.09.2009г., № 152-рс от 09.10.2009г., № 153 от 09.10.2009г., № 34 от 16.12.2010г.)
        Рассмотрев  Протест Прокуратуры Добринского района № 39 от 16.02.2012г. на решение Совета депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет № 67-рс от 21.12.2007г. «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Демшинский сельсовет» ( в редакции решений № 123-рс от 10.04.2009г., № 151-рс от 25.09.2009г., № 152-рс от 09.10.2009г., № 153 от 09.10.2009г., № 34 от 16.12.2010г.), руководствуясь ч.4 ст.16 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» № 294-ФЗ от 26.12.2008г., ч.2 ст.6 Федерального закона « О противодействии коррупции» № 273-ФЗ от 25.12.2008г., учитывая решение постоянной комиссии по соблюдению законности, правовым вопросам, работе с депутатами и вопросам местного самоуправления по делам семьи, детства и молодежи, Совет депутатов сельского поселения   Демшинский сельсовет.
РЕШИЛ:
   1. Принять изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет № 67-рс от 21.12.2007г. «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Демшинский сельсовет»  ( в редакции решений № 123-рс от 10.04.2009г., № 151-рс от 25.09.2009г., № 152-рс от 09.10.2009г., № 153 от 09.10.2009г., № 34 от 16.12.2010г.) (согласно Приложения).

2.Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Демшинский сельсовет                                                  А. И.Двуреченских

приняты

решением  Совета депутатов

сельского поселения

Демшинский сельсовет

№ 88-рс от 21.03.2012г.

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет № 67-рс от 21.12.2007г. «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Демшинский сельсовет» ( в редакции решений № 123-рс от 10.04.2009г., № 151-рс от 25.09.2009г., № 152-рс от 09.10.2009г., № 153 от 09.10.2009г., № 34 от 16.12.2010г.)

      Внести в  решение Совета депутатов сельского поселения Демшинский сельсовет № 67-рс от 21.12.2007г. «Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Демшинский сельсовет» ( в редакции решений № 123-рс от 10.04.2009г., № 151-рс от 25.09.2009г., № 152-рс от 09.10.2009г., № 153 от 09.10.2009г., № 34 от 16.12.2010г.) следующие изменения:
1. В п. 4.1. данного Положения абзац « - контроль за выполнением иных требований земельного законодательства по вопросам использования земель» исключить;
2. П. 7.1. дополнить абзацем следующего содержания:
« Акт проверки оформляется непосредственно после её завершения. Лишь в случае если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт может быть составлен в срок, не превышающий 3-х рабочих дней после завершения мероприятий по контролю».
Глава сельского поселения
Демшинский сельсовет                                               А. И. Двуреченских